
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 6 de març de 2024, de la Presidència 
de la Generalitat, per la qual es proveeix el lloc de tre-
ball anunciat per la convocatòria 6/24, de 17 de gener de 
2024. [2024/2338]

RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 2024, de la Presidencia 
de la Generalidad, por la que se provee el puesto de tra-
bajo anunciado por la convocatoria 6/24, de 17 de enero 
de 2024. [2024/2338]

Visto el informe preceptivo y vinculante emitido por la Dirección 
General de Función Pública sobre el cumplimiento de los requisitos de 
participación de las personas interesadas para la provisión, por el siste-
ma de libre designación, del puesto de trabajo de naturaleza funcionarial 
núm. 25055, jefe o jefa de la secretaría de director o directora generales 
(DOGV 9773, 24.01.2024), resulta lo siguiente:

Para dicho puesto de trabajo, se ha presentado una sola persona que 
cumple con los requisitos exigidos. La persona candidata tiene forma-
ción, capacidad y acreditada experiencia profesional como personal 
funcionario de carrera donde ha ejercido diferentes puestos del grupo 
C2, sobre todo en la Abogacía General en los últimos tiempos; conoce 
su organización interna, sus atribuciones, su funcionamiento, así como 
el de los juzgados y tribunales. Además, es experta en el manejo de las 
aplicaciones propias de la organización y ha desempeñado el puesto 
convocado con la mayor eficacia.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 115 de la ley 4/2021, 
de 16 de abril, de la Generalitat, de la Función Pública Valenciana, así 
como la base cuarta de la resolución de la convocatoria mencionada, y 
el artículo 62 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que 
se aprueba el Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo 
y movilidad del personal de la función pública valenciana; y en virtud 
de lo dispuesto en el apartado sexto de la Resolución de 8 de noviembre 
de 2023, del presidente de la Generalitat, por la que delega determina-
das atribuciones en diferentes órganos de la Presidencia (DOGV 9723, 
13.11.23), resuelvo: 

Primero
Nombrar a M.ª José López Guijarro, funcionaria de carrera de la 

Administración de la Generalitat con NRP... 1068...S0, jefa de la secre-
taría del director o directora generales, puesto número 25055, subgrupo 
C1/C2, complemento de destino nivel 16 y complemento específico 
E032.

Segundo
El cese en el actual puesto de trabajo de la persona nombrada se 

producirá de oficio el mismo día de la publicación de la presente reso-
lución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana y la toma de 
posesión en el puesto adjudicado se producirá al día siguiente de esta 
publicación.

Tercero
Conforme al artículo 34 de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la 

función pública valenciana, el personal funcionario procedente de otras 
administraciones públicas que pasa a ocupar puestos de trabajo median-
te convocatorias de provisión de puestos no se integrará en los cuerpos, 
escalas o agrupación profesional propios de aquella a la que accediera.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa se 
podrá interponer, potestativamente recurso de reposición ante el mismo 
órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el 
día siguiente al de la fecha de notificación o bien, recurso contencio-
so-administrativo ante el juzgado de lo contencioso-administrativo de 
València, o ante el juzgado de lo contencioso-administrativo en cuya 
circunscripción tenga el demandante su domicilio, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de su notificación. Todo ello de 
conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124, en relación 
con la disposición transitoria tercera, de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio 
de que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 6 de marzo de 2024.– El subsecretario (p. d. R 08.11.2023; 
DOGV 9723, 3.11.2023): Joaquín Vañó Gironés.

Vist l’informe preceptiu i vinculant emés per la Direcció General de 
Funció Pública sobre el compliment dels requisits de participació de les 
persones interessades per a la provisió, pel sistema de lliure designació, 
del lloc de treball de naturalesa funcionarial núm. 25055, cap secretaria 
de director o directora generals (DOGV 9773, 24.01.2024), resulta el 
següent:

Per a l’esmentat lloc de treball, s’ha presentat una sola persona que 
compleix amb els requisits exigits. La persona candidata té formació, 
capacitat i acreditada experiència professional com a personal funciona-
ri de carrera on ha exercit diferents llocs de treball del grup C2, sobretot 
a l’Advocacia General en els últims temps; coneix la seva organització 
interna, les seves atribucions, el seu funcionament, així com el dels jut-
jats i tribunals. A més és experta en el maneig de les aplicacions pròpies 
de l’organització i ha exercit el lloc convocat amb la major eficàcia.

De conformitat amb el que disposa l’article 115 de la llei 4/2021, de 
16 d’abril, de la Generalitat, de la funció pública valenciana, així com 
la base quarta de la resolució de la convocatòria esmentada, i l’article 
62 del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el 
Reglament de selecció, provisió de llocs de treball i mobilitat del perso-
nal de la funció pública valenciana; i en virtut del que disposa l’apartat 
sisé de la Resolució de 8 de novembre de 2023, del president de la 
Generalitat, per la qual delega determinades atribucions en diferents 
òrgans de la Presidència (DOGV 9723, 13.11.23), resolc:

Primer
Nomenar M.ª José López Guijarro, funcionària de carrera de l’Ad-

ministració de la Generalitat amb NRP...1068...S0, cap de la secretaria 
de director o directora generals, lloc número 25055, subgrup C1/C2, 
complement de destinació nivell 16 i complement específic E032.

Segon
El cessament en l’actual lloc de treball de la persona nomenada es 

produirà d’ofici el mateix dia de la publicació de la present resolució en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana i la presa de possessió en 
el lloc adjudicat es produirà l’endemà d’esta publicació.

Tercer
Conforme amb l’article 34 de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la 

funció pública valenciana, el personal funcionari procedent d’altres 
administracions públiques que passa a ocupar llocs de treball mitjançant 
convocatòries de provisió de llocs no s’integrarà en els cossos, escales o 
agrupació professional propis d’aquella a la qual accedisca.

Contra la present resolució que posa fi a la via administrativa es 
podrà interposar, potestativament recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des de l’en-
demà de la notificació o bé, recurs contenciós administratiu davant el 
jutjat contenciós administratiu de València, o davant el jutjat contenciós 
administratiu en la circumscripció del qual tinga el demandant el seu 
domicili, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la 
seua notificació. Tot això de conformitat amb el que estableixen els 
articles 123 i 124, en relació amb la disposició transitòria tercera, de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i en els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrati-
va, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que es considere 
oportuna.

València, 6 de març de 2024.– El sotssecretari (p. d. R 08.11.2023; 
DOGV 9723, 13.11.2023): Joaquín Vañó Gironés.


		2024-03-20T13:30:54+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




